
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO N9 025/2022-SEMSA/PMC.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em

cumprimento à Adjudicação e Ratificação procedida pelo Sr.° ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO,

na qualidade de ordenador de despesas, faz publicar o Extrato do Contrato, conforme os

dados a seguir:

PROCESSO DE N9 057/2022 - SEMSA/PMC.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.9 009/2022-CPL/PMC.

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO 
DO SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
INFORMATIZAÇÃO DA PRODUÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE CANTÁ -  RR.

CONTRATADA: UTI SOFTWARE E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS. CNPJ: 46.922.351/0001-50.

FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a Lei Federal n9. 10.520/2002 Lei Federal n9. 
8.666/93 Lei Complementar n9. 123/2006.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do Contrato, até a data de 31 (trinta e um) de 
dezembro de de 2022.

VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhantos reais).

Cantá-RR, em 03 de agosto de 2022.

Secretario Municipal de Saúde 
Decreto n.9 142/20221

Endereço: Av. Renato Costa de Almeida, S/Ns , Centro - 
Cantá/RRCNPJ: 11.856.913/0001-20 - CEP: 69.390.000 
Fone: (95) 3553-1225 - E-mail: semsacanta@flmail.com

mailto:semsacanta@flmail.com


Roraima , 05 de Agosto de 2022 • Diário Oficial dos Municípios ao tstaao ae Koraima /Y LN W  V 111 | IN l / V l

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA

GABINETE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL N° 025/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR toma público aos 
interessados que a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas 
atribuições legais, considerando haver cumprido todas as exigências 
do procedimento de licitação na Modalidade acima citada, oriundo do 
Processo Administrativo n°. 202/2022-02, do Tipo: MENOR PREÇO 
GLOBAL, tendo por Objeto a “CONTRATAÇÃO DE FUTURA E 
EVENTUAL EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE PNEUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE 
SÃO JOÃO DA BALIZA/RR”. Nos termos da Lei n° 10.520/2002 e 
Lei n° 8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA em favor da Licitante 
vencedora do certame: TRAZ EMPREENDIMENTOS E
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n°. 15.202.207/0001-16, por 
ter apresentado proposta mais vantajosa para a Administração, no 
valor total de R$ 291.930,90 (duzentos e noventa e um mil, 
novecentos e trinta reais e noventa centavos).

São João da Baliza/RR, 29 de julho de 2022.

„ÜIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA
Prefeita do Município de São João da Baliza/RR

Publicado por:
Geovanna Rodrigues de Sousa 

Código Identificador:6F54D902

GABINETE
EXTRATO DO CONTRATO N° 1I/2022-SEMOU 

PROCESSO N°: 154/2022-04

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
EXTRATO DO CONTRATO N° 025/2022-SEMSA/PMC.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à 
Adjudicação e Ratificação procedida pelo Sr.° ANDRÉ LUÍS COSTA 
DE CASTRO, na qualidade de ordenador de despesas, faz publicar o 
Extrato do Contrato, conforme os dados a seguir:

PROCESSO DE N° 057/2022 - SEMSA/PMC.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 009/2022-CPL/PMC.
OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE 
PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE INFORMATIZAÇÃO DA PRODUÇÃO DA 
ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE CANTÁ -  RR.

CONTRATADA: UTI SOFTWARE E SERVIÇOS
TECNOLÓGICOS. CNPJ: 46.922.351/0001-50.

FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a Lei Federal n°. 
10.520/2002 Lei Federal n°. 8.666/93 Lei Complementar n°. 123/2006.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do Contrato, até a data de 
31 (trinta e um) de dezembro de de 2022.

VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 17.500,00 
quinhantos reais).

Cantá-RR, em 03 de agosto de 2022.

ALEXLIMA DA SILVA 
Secretario Municipal de Saúde 
Decreto n.° 142/20221

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador: A9E39CD0

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DA BALIZA/RR.

CONTRATADA: CONSTRUTORA JM & C LTDA. CNPJ N° 
23.245.433/0001-02.

"'"“'•XOR DO OBJETO: R$ 1.583.396,85 (um milhão, quinhentos e 
.enta e três mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta e cinco 

centavos).

PROGRAMÁTICA: 01.451.2500.1100.0000.

RECURSO: GESTÃO DE CONVÊNIOS.

CATEGORIA ECONÔMICA: 4.4.90.51.00.

VIGÊNCIA: De 240 (duzentos e quarenta) dias

DATA DA ASSINATURA: Dia 26 de julho de 2022.

São João da Baliza/RR, 26 de julho de 2022.

LUIZ A MAURA DE FARIA OLIVEIRA 
Prefeita de São João da Baliza

Publicado por:
Geovanna Rodrigues de Sousa 

Código Identificador:3BC4F60B

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
PORTARIA N" 094, DE 03 DE AGOSTO DE 2022.

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas em Lei;
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;
RESOLVE:
Art.l0 - Designar a Servidora MARIA JEANE OLIVEIRA SILVA , 
matricula funcional n° 30120-2, como Fiscal de Contrato n° 
025/2022, para acompanhamento e fiscalização do Processo n° 
057/2022, Dispensa de Licitação n° 009/2022 a partir de 03 de agosto 
de 2022.
Art.2° - Objeto do contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE 
PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE INFORMATIZAÇÃO DA PRODUÇÃO DA 
ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE CANTÁ -  RR.
Art.3° - O servidor ora designado, não será remunerado por esta 
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem. 
Art.4" - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura.

Registre, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Secretário, 03 de agosto de 2022.

ALEXLIMA DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde 
Dec. 142/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:4C0922B6

www.diariomunicipal.com.br/amr 8

http://www.diariomunicipal.com.br/amr

